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Сүйіншілейтін жақсы хабардың бірі – 
Есет батыр ауылындағы жаңа емхана ғи
ма ратының құрылысы. Осы орайда сей
сен біде өңір басшысы Асқарбек Есжанов 
дә рігерлік амбулаторияның іргетасын қа
лау рәсіміне қатысты. 

Басы ауырып, балтыры сыздаған ауыл 
халқының барар жері – амбулатория мә
селесінің шешімін тапқаны жұртшы лық
тың үлкен қуанышына айналып отыр. Иә, 
тұрғындар қуанышында шек жоқ. Бәрі арқа
жарқа. Ауылдың мәселесіне құ лақ асып, 
әлеуетінің артуына көңіл бөліп, тынбай 
жұмыс жасап жатқаны үшін ауыл тұр ғын
дары аудан әкіміне алғысын жет кізуде. 
Ауыл ақсақалы Сақтап Медетов ел үшін 
еңбек етіп жүрген азаматтарға ақ батасын 
беріп, сәттілік тіледі.

– Аламесек ауылының тұрғыны ретінде 
ауылымызда біраз жоба жүзеге асы ры
лып жатыр деп сеніммен айта аламын. 
«Азаматтың іскерлігі ісінен мәлім» демекші, 
Жалағашқа Асқарбек Темір бек ұлы бас шы
лық еткелі өңірдің, әсіресе ауыл дық елді 
мекендердің дамуы едәуір ілге ріледі. Шыны 
керек, халықтың мәселесі ескеріліп жатыр, 
былтырдың өзінде ауыл мектебі күрделі 
жөндеуден өтті, кіреберіс көшеміз тақтайдай 
тегіс, демеушілер есебінен ауылымызда 
2 балалар ойын алаңы салынды. Бірнеше 
әкімнің тұсында халықтың талаптілегіне 
арқау болған жол бойындағы апатты жағ
дай дағы көпір қайта салынды. Енді міне, 
жаңа емхана ғимаратының құрылысы бас 
талды. Барлығыңа істеріңізге сәттілік, бір
лікбереке тілеймін, – деді ауыл ардагері 
Мұқан Мұратбай.

Есет батырлықтардың халық үшін әлеу
меттік маңызы жоғары жаңа нысанның 
игілігін көретін уақыттың да ауылы алыс 
емес. Өйткені «Ауылда денсаулық сақтауды 
жаңғырту» пилоттық ұлттық жобасы аясын
да салынып жатқан аумағы 728,4 шаршы 
метрді құрайтын, 20 төсек орынға арналған 
дәрігерлік амбулаторияның құры лысы 
биыл қараша айында аяқталады. 

Статистикаға сүйенсек, қазіргі таңда 
аудан көлемінде орталық аурухана, ау
дан дық емхана, 12 амбулатория, 2 фель
д шерлікакушерлік бекет және 2 медици
на лық бекет халыққа қызмет етеді. «Дені 
сау ұлт әрбір азамат үшін сапалы және 
қол жетімді денсаулық сақтау» мемлекеттік 
бағдарламасы аясында өңіріміздің ден
сау лық сақтау саласында медициналық 
қыз метті жетілдіру, медициналық қыз мет 
сапасын арттыру, халықты қолже тімді ме
ди цинамен қамтамасыз ету, профи лак
тикалық медицинаны дамыту, аурудың 
алдын алу шаралары мен алғашқы меди
циналық көмекті жетілдіру, ана мен бала 
ден саулығын қорғау бойынша жұмыстар 
тұрақты түрде жүргізіліп келеді.

Мәселен ана мен бала және ұрпақты 
болу жасындағы әйелдердің денсаулығын 
қорғау жұмысын жандандыру, ана мен 
балаға көрсетілетін медициналық көмектің 
са пасын арттыру мақсатында енгізілген 
«Эффективті перинаталды технологиясы» 
және БШАЫЕ бағдарламаларын әрі қарай 
жалғастыру, пилоттық патронаждық қыз
меттің жұмысын жандандыру, сәби өлімін 
болдырмау және алдын алуға бағытталған 
қысқа мерзімді жоспармен жұмыс жасау, 

Көпті қуантқан жоба

Медицина саласындағы басты мақсат Қазақстан халқының денсаулығын 
сақтау, өскелең ұрпақтың саулығын қамтамасыз ету ісіне озық 
технологиялар енгізу, ауылдағы медициналық қызметтердің сапасын 
арттыру болып табылады. Бүгінде ауданымызда халық үшін ең маңызды 
денсаулық сақтау саласында бірқатар жобалар, ауқымды шаралар 
жасалуда. Әсіресе ауданымызға қарасты ауылдық елді мекендерде 
әлеуметтік және инженерлік инфрақұрылымдарды дамыту, ауыл халқының 
әлеуметтік игіліктерге қолжетімділігін қамтамасыз ету және жалпы жайлы 
өмір сүру ортасын қалыптастыру бойынша көптің қуанышын еселейтін 
ауқымды істер мен жарқын жобалар қолға алынып жатыр.

емдеудиагностикалық жұмыстарын халық
аралық стандарттарға сәйкестендіру мақ  
сатында аудан бойынша медицина қыз мет
керлерінің кәсіби біліктіліктерін жетіл  діру 
және мастеркласс тәжірибесін тиімді пай
далану, емдеу және алдын алу ұйым  да
ры ның материалдықтехникалық ба за сын 
ны ғайту, аурудың алдын алу шараларын 
жүр гізу, салауатты өмір салтын қалып
тастыруды насихаттау жұмыстарын жал

ғастыру, цифрлы Қазақстан бағытында 
мекеме жұмысын толығымен біріктірілген 
ақпарат тандыру жүйесіне енгізу арқылы қа
ғазсыз мекеме принципімен жұмыс жасауды 
жандандыру және МӘМС жүйесі бойынша 
халықты ақпараттандыру жұмыстарын жан
дандыру жұмыстары жолға қойылған.

Медицинасы дамыған елдің болашағы 
жарқын, халқының дені сау, бәсекеге 
қабілетті болмақ. Сондықтан дамыған ел

дердің тәжірибелерін меңгеру арқылы озық 
елдердің қатарына енуді мақсат тұтқан 
еліміз соңғы жылдары денсаулық сақтау са
ласына аса мән беріп келеді. Нәтижесінде 
жыл сайын салада оң өзгерістер орын 
алып, тіпті шалғай аудандарда заманауи 
үл гідегі емханалар бой көтеріп, заманауи 
ап па раттар үлестірілуде.

Жандос ЖАЗКЕН

Жалпы кез келген жұмыстың өз 
маманы болады. Ал біз айтып отырған 
құ рылыс саласында жүргендердің, ау
қымды саланы алға жылжытуда құры
лыс шылардың еңбегі ерен. Бүгінде 
құрыш қолды құрылысшылардың қол
таң басымен қаланған әрбір ғимарат 
кент келбетіне көрік беріп, халыққа қыз
мет көрсетіп тұр. Қызығы мен қиындығы 
қатар жүретін, жауапкершілігі мол қос 
сала қыз меткерлерінің еңбегі де елеусіз 
қал ған емес. Аудан әкімі Асқарбек 
 Ес жа нов көлік қызметкерлері мен құры
лыс шылар күні мерекелеріне орай қа
был дау өткізіп, сала ардагерлері мен 
мамандарын кә сіби мерекеле рімен 

құт тықтады. Қабылдау барысында ау
дан әкімі  Асқарбек Есжанов елмен ел
ді жал ғастырып, алысты жа қын етіп, 
берекелі бірлікке ұластырып отыр ған 
көлік са ласының маңызы зор екенін 
жеткізді. Ауданның, ауылдың сәнін 
келтіріп, ай шықтандырып тұрған құ
ры лыстарға қолтаңба қалдырып, өңір 
ау мағында әлеуметтік және өндірістік 
нысандарды сапалы және мерзімінде 
іске қосуға атсалысып жүрген мәртебелі 
мамандық иелерінің құрылыс сала сын

да еңбек етіп жүргенін айтты. 
– Бүгінде ауданда жолаушылар 

та сы малы қызметін 2 жауапкершілігі 
шектеулі серіктестік көрсетеді. Ерекше 
айта кетерлігі, Жаңадария, Аққыр ба
ғыттары облыстық мәслихаттың ше
шіміне сәйкес әлеуметтік маңызы бар 
қатынастар тізбесіне енгізілді. Субсидия 
беру мерзімі 3 жылға белгіленіп, Жаңа
дария бағытына бір жылға 2 млн 373 
мың теңге, Аққыр бағытына 2 млн 738 
мың теңге, барлығы 5 млн 110 мың теңге 
аудан бюджетінен қаралып, төленіп 
отыр. Аудандағы маңызы зор тағы да бір 
көлік түрі ол – теміржол. Аудан бойынша 
тәулігіне 100 адамға дейін қызмет 
көрсету мүмкіндігі бар темір жол вокзалы 
2013 жылдан бастап жолаушыларға 
қызмет көрсетіп келеді. Сондайақ 
2023 жылдың І жартыжылдықтың қоры
тындысы бойынша құрылыс жұмыс
тарының көлемі 3 млрд 350 млн теңгеге 
орындалып, өткен жылмен салыс
тырғанда 134,6 пайызға артқан. 

Еліміз тәуелсіздік алған жылдан 
бері ауданымызда құрылыс саласы 
қар   қын алды. Жалағаш ауданында 
әлеу меттік салада 17 медициналық 
ұйымдар, 7 мектеп, 28 балабақша, 45 
спорт тық кешендер мен балалар ойын 
алаң дары салынып, ел игілігіне пай
да  лануға берілді. Үш ауысымды және 
апат тық жағдайдағы мектептер мәсе
лесі түбегейлі шешілді, – деген өңір 

бас  шысы Асқарбек Темірбекұлы қос 
саланың мамандары мен ардагерлеріне 
Қазақстан Республикасы Индустрия 
жә не инфрақұрылымдық даму минис
трлігінің алғысын, облыс әкімінің «Құр
мет» грамотасын және аудан әкімі нің 
ал ғысын табыс етті.

Рас, көлік саласының қызметкерлері 
барлық өңірмен байланысты орнатуда 
елеулі әрі тынымсыз еңбек етсе, өңі
рімізде атқарылып жатқан барлық 
игілікті істердің басында құрыш қолды 
құрылысшылардың жүргенін бі ле міз. 
Ау данның құрылыс саласындағы ат
қарылған жұмыстарда, саланы алға 
жылжытып, құрылыс сапасының ар
туында сала ардагерлерінің де өзіндік 
қолтаңбасы мен үлесі бар. 

Салтанатты шарада аудандық ар
дагерлер кеңесінің төрағасы Садық 
Әлиев аудан тарихында өз қолтаңбасын 
қал дырып, адал еңбектің үлгісін көрсетіп 
жүрген сала қызметкерлерінің еңбегін 
ай рықша атап өтсе, көлік саласын 
дамыту мен жетілдіру ісіне көп жылдар 
бойы аянбай еңбек етіп келген Қасым 
Жұбатыров және құрылыс саласының 
ардагері Болатбек Жәнібеков қос са
ланың да атқарар жұмысы жауап
кершілікті талап ететінін айтып, мере ке 
қарсаңында арнайы қабылдап, құр мет 
көрсеткен аудан басшылығына алғыс
тарын білдірді. 

Н.АЛМАСҚЫЗЫ

Еңбек еленген күн
Әр саланың ел дамуына 

қосар үлесі зор. Соның ішінде 
елмен елді жалғастырып 
отырған көлік саласы қашан 
да елдің экономикалық 
және әлеуметтік өмірінің 
маңызды бөлшегі. Ал 
республиканың дамуының 
көрсеткіші саналатын 
құрылыс саласының серпін 
алуы бүгінде көңіл қуантады. 
Кешегі тәуелсіздікке қол 
жеткізген жылдары жер-
жерде кірпіші қаланған 
ғимараттардың барлығы 
осы сала мамандары 
жұмысының нәтижесі болса, 
шойын жолда шыңдалған 
теміржол қызметкерлерінің 
еңбегі ерен. 

«Қазір облыс көлемінде 31,4 млрд. теңгеге 130 мың 
шаршы метр болатын 1 924 пәтерлік 36 көпқабатты тұрғын 
үйдің құрылысы жүргізілуде. Биыл 30 үй (93 мың шаршы 
метр, 1430 пәтер) халық игілігіне табысталады. Бұдан 
бөлек, әлеуметтік осал топтарға 1000 пәтер сатып алуға 
(600 пәтер Қызылорда қаласында, 400 пәтер аудандарда) 
республикалық бюджеттен 9,6 млрд теңге бөлінді»,  деді 
аймақ басшысы.

Елдің әлауқатын арттырудың тағы да бір өлшемшарты 
– инженерліккоммуникациялық инфрақұрылымды дамыту. 
Облыс халқының 98,1 пайызы орталықтандырылған ауыз 
сумен қамтылған. Бұл көрсеткішті 100 пайызға жеткізуге 
жұмыстар жасалуда (230 елді мекеннің 198і су жүйесіне 
қосылған). Өткен жылы 6 ауыл "көгілдір отынға" қосылып, 
халықты газдандыру деңгейі 70 пайызға жетті. Биыл тағы 
да 12 елді мекенге табиғи газ тартылып, газдандыру 
деңгейі 75 пайыз болады.

Жергілікті маңызы бар 366 шақырым автомобиль 
жолдарының жақсы жағдайдағы үлесі өткен жылы 
82 пайызды құраған. Биыл бұл көрсеткіш 87 пайызға 
жеткізілмек. Бүгінде Қызылорда қаласында 141 шақырым 
көшені жөндеу жұмыстары қарқынды жүруде. Шет аймақ, 
кенттер, ауылдар да назардан тыс қалған жоқ.

Нұрлыбек Машбекұлы көлік ағымы көп Сұлтан 
Бейбарыс, Назарбаев және Астана даңғылы сияқты 
орталық көшелерде жол жөндеу жұмыстары алдағы 10
15 күнде аяқталатынын айтып, уақытша қолайсыздыққа 
түсіністікпен қарауды сұрады.

«ЖЖ» ақпарат

3 мыңға жуық отбасы 
баспаналы болмақ

ҚЫЗЫЛордА оБЛЫСЫНдА 1 924 
пӘтЕрЛіК 36 КөпҚАБАттЫ тұрғЫН 
үйдің ҚұрЫЛЫСЫ ЖүргіЗіЛудЕ. 
БиЫЛ 1430 пӘтЕр хАЛЫҚ игіЛігіНЕ 
тАБЫСтАЛАдЫ. БұЛ турАЛЫ оБЛЫС 
ӘКіМі НұрЛЫБЕК НӘЛіБАЕв ҚЫЗЫЛордА 
оБЛЫСтЫҚ МӘСЛихАтЫНЫң КЕЗЕКті V 
СЕССияСЫНдА АйттЫ.
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әлеумет
Ауыл тынысы

Биылғы  жылы Аламесекте бір ша
ма жоба жүзеге асқалы тұр. «Өңірлерді 
дамыту» бағдарламасы шеңберінде 
1 млн 370 мың теңгеге Кеңесбек 
Әбі  шев және Өмірбай шешен көше
леріне жарық орнатылады. Бұған 
дейін «Туған жерге тағзым» акциясы 
аясында «ҚарабураАта1» шаруа 
қо  жа лығы кіреберіс көшеге жарық 
жүргізіп берген, жоба құны 5 млн 
тең  гені құрайды. Сондайақ жалпы 
құны 431 млн теңгені құрайтын ауыл
дық емхана құрылысы күні кеше 
басталды. 

Шыны керек, ауылдағы ішкі көше
лердің бәрінің бүгінде тозығы жеткен. 
Бұған қатысты Есет батырда жол 
құрылысы қарқын алғалы тұр. Жол 
құры лысынан бөлек ауылда ауыз 
су жүйесін  кеңейту, электр желісін 
жаң ғырту қолға алынады. Тізе 
берсек, ауылда алдағы жылы жүзеге 
асатын жарқын жобалар жетерлік. 
Бастысы, халықтың атқарылған 

істерге берер бағасы жоғары. Ауыл 
әкімі Дәулеткерей Тәжібаев 5 ішкі 
көшені күрделі жөндеуден өткізу 
үшін жобасметалық құжаттары әзір
ленгенін айтады. 545,8 млн теңгені 
құрайтын бұл жобалар қаржылай 
қолдау тапса, Есет батырдағы Т.Бей
сенбаев, Бөлебай би, Өмірбай шешен, 
Жаңа жарма және Сарман батыр 
көшелерінің сапасына мән беріледі. 
Бұл жобаларды дайындауға өңір 
қазы насынан 3 млн теңге қаражат 
қаралған. Сонымен қатар Көкпая, 
Жаңа қоныс көшелерімен Сарман 
батыр, Т.Бисенбаев көшелерінің шеткі 
аумақатарына  жобасметалық құ жат
тары әзірленді.

Бүгінде ауылдағы электр жары
ғына қатысты мәселе де назарға алы
ныпты. Бұған қатысты 357 млн тең
генің жобасы дайын тұр. Қазіргі таңда 
бұл жоба республикалық бюджеттің 
нақтылауына ұсынылған. Ауыз су 
жүйесін кеңейтуге қатысты елдің 
талаптілегіне арқау болған мәселе 
деоң шешімін таппақ. Биыл ауылдағы 
ауыз сумен жабдықтау желілерін 
кеңейтуге қатысты жоба дайын тұр. 
Оған 4,2 млн теңге қаралған.

Есет батырда жергілікті халық 
кәсіп ашуға ынталы. Қазірдің өзінде 
ауылда 113 кәсіпкерлік субьектісі 
тіркелген. Соңғы екі жылда 11 ауыл 
тұр ғыны қайтарымсыз қаражатқа қол 
жеткізіп, ауылда өз жобасын жүзеге 
асырған. Мұнан бөлек 14 аза мат мем
лекеттік бағдарламалар шеңбе рінде 
кәсіп бастапты. Бүгінге дейін Ала
ме сектен 9 адам «Ауыл аманаты» 

жобасы шеңберінде 2,5 пайыздық 
үстемақымен несие алып, кәсіп бастау 
үшін құжаттар тапсырған. 

Ауылда 33 шаруашылық егін 
егумен айналысады. Биыл олардың 
демеушілігімен елді мекенде біршама 
жоба жүзеге асқан. Есет батырдағы 
«Нағи» шаруа қожалығы 2021 жылы 
Өмірбай шешен көшесін абат тан
дыруды қолға алыпты. Қазірдің 
өзін де ол көше бойын қоршау жұ
мыс тарын жүргізіп, бір балалар ой
ын алаңын салып берді. Басқа да 
жобаларын 2025 жылға дейін аяқ
тауды көздеп отыр. Ал «Қарабура
Ата1» шаруа қожалығының кіребе
ріс көшеге жарық орнатқанын 
жо   ға  рыда айттық. «Көктөбе» шаруа 
қо  жалығы ауылдағы кеңсенің ескі 
ғимараты аумағын абаттандыруды 
қолға алыпты. «Жаңаарық» шаруа 
қожалығы кіреберіс көшенің қос бетін 
абаттандыруға кіріскен. «Ал Ибраев 
Б» шаруа қожалығы  ауылдын Көкпая 
көшесі аумағына абаттандыру жұ мыс
тарын жүргізуде.

Елді мекенде биыл тұрғындардың 
бақша салуына 50 гектар жер ашы 
лып, тұрғындарға бөлініп бе ріл ген. 
Бүгінде жоспар жүз пайызға орын
далып, онда 68 отбасы бақша да
қыл дарын егіпті. Жалпы, ауылда 
тын дырымды тірлік көп, мұның бәрін 
біз жергілікті биліктің қолдауымен 
және халықтың ауызбіршілігімен бай
ланыстыруға болады.

Жандос МАхМұтұЛЫ

Аламесекте тындырымды тірлік көп
1900-ден астам халқы 

бар Аламесек ауылдық 
округінде былтырдың 
өзінде біршама жоба 
жүзеге асқан, ауыл мектебі 
күрделі жөндеуден өткен, 
кіреберіс көшесі тақтайдай 
тегіс, демеушілер есебінен 
ауылда жалпы құны 15 
млн теңгені құрайтын 
2 балалар ойын алаңы 
салынды. Бірнеше әкімнің 
тұсында халықтың 
талап-тілегіне арқау 
болған жолбойындағы 
апатты жағдайдағы көпір 
139,3 млн теңгеге қайта 
салынды. 

47 жылдық тарихы бар ауылдық клуб
та 13 қызметкер жұмыс жасайды. Ауыл 
жастарының өнерін шыңдауда, бос уақыт
тарын тиімді өткізу мақсатында  ән, би, 
көркемсөз үйірмелері жұмыс жасайды. 
Балалар тек қана ауыл сахнасында 
өнер көрсетіп қоймай, аудандық іс
шараларға да белсене қатысып, үнемі 
шығармашылық ізденіс үстінде жүреді.
Бұл үйірмелерден бөлек ақ жаулықты 
әжелердің де бос уақытын тиімді ұйым
дастыру мақсатында Ақсу ауылдық 
клубы жанынан құрылған «Асыл әжелер» 
ансамблі бар. 

Өнерлінің басым бөлігі ауылдан шы
ғады. Дауысы таңдай қақтыратын әнші 
де, домбыраның құлағында ойнайтын 
күйші де ауылда. Сондықтан ауылдағы 
мәдениет ошағының жас өспірімдерді 
тәрбиелеуде маңызы зор. Мұнда балалар 
өздерінің талантын шың дап қана 
қоймай, рухани да дем алып қоғамдық 
шараларға өз үлестерін қосады. Барлық 
үйірмелерде тәжірибелі білікті мамандар 
жұмыс атқаруда. Атап айтқанда 
Жанар Искакованың жетек ші лігіндегі 
«Сырлы әуен» ән үйірмесінің асқан 
асулары көп. Ән үйірмесіне қаты сатын 
15 өнерпаз ауылдық клубта өткі зілетін 
барлық шараларға белсене атсалысып, 
өнерлерін көрсетіп, халықтың көңілінен 
шығып жүр.

Үйірмеде тәлім алатын оқушылар 
ха лық аралық жарыстарға дейін барып, 

жүл демен оралған. Мәселен үйірме мү 
шесі Аруназ Сағынтай 2022 жылы «Таң
шолпан» телевизиялық жобасының 
«Әлем  дік әнді жақсы орындағаны үшін» 
но ми нациясы иегері атанып, Канада мем
ле кетінің «Торонто» патриоттық ән орын
даушылардың байқауына қатысу үшін  
жолдама жеңіп алған Гүлжаз Ка надада 
өткізілген  «Торонто – 2022» патриоттық 
ән орындаушылар байқауының ГранПри 
иегері атанған. Қызылорда қаласында 
өткізілген «Сырдария – достық өзені»  
атты республикалық ән байқауынан жүл
делі ІІ орынды иеленген. Сондайақ ХХІV 
Бозторғай балалар  шығармашылығы 
рес  пуб ликалық ке зеңінің Дипломант ата
ғының иегері.

Бұдан бөлек, Арайлым Боранбай ау
дандық «Әнхалық үні» байқауының ІІІ 
орын иегері атанып, «Домбыра – кө ненің 
көзі,бабаның үні» облыстық күй орын
даушылар байқауының жүлделі 1 орын 
иегері, аудандық «Күй – киелі өнер» 
байқауының ІІ орын иегері. Сондайақ 
«Жыр, терме халық  үні»  атты жыршы 
– термешілердің бай қауы нан және «Текті 
сөздің төресі – терме»  атты аудандық 
байқаудын ІІІ орын иегері атанып, аудан 
әкімі Асқарбек Есжановтың арнайы 
алғыс хатымен марапатталған.

Рас, сөз өнері – жүректі толқытып, 
ақылды таразылап, ойды өрнектеп 
жеткізетін ұлы өнер. Сонымен қоса 
асыл сөздің сиқырлы сырын ашып, 

шығармашылықтың көр кемдігін артты
рып, тіл байлығын молай тады. Осы 
орайда Ақсу ауылдық клубы жанынан 
сүбелі сөздің маржанын терген ақсулық 
жастарға Нұрбала Қалыбайдың жетек
шілігімен «Сөз маржаны» көркем сөз 
үйірмесі жұмыс жасап келеді. Үйірме 
мүшелері аудандық, облыстық, рес пуб
ликалық байқауларда жүлделі орын
дарды иеленіп жүр.    

Атап айтсақ, Гүлжаз Сағынтай ХХІІ 
«Бозторғай» балалар шығарма шы лы ғы
ның аудандық іріктеу турынан облыстық 
«Бозторғай» балалар шығар машылығы 
байқауына жолдама алып,облыстық ХХІІ  
«Бозторғай» балалар шығармашылығы 
байқауынан «Көркемсөз» жанры бойын
ша жүлделі ІІІ орын иеленген, ол «Jas
STAR» балалар мен жасөспірімдер және  
жастар фестивалінің облыстық ке зеңінен  
І  орын  иеленген. Ал Жансая Нұрмұрат 
Ұзақ Еспанов тың 95 жылдығына орай 
«Кемеңгер, ақын аға» атты аудандық 
көркемсөз  оқу шеберлерінің байқауынан 
жүлделі ІІІ орын иеленді. Бұдан бөлек, 10 
тамыз – Абай күні мен ақын, композитор, 
ау дар машы Шәкәрім Құдайбердіұлының 
165 жылдығына арналған «Мен кетермін, 
сөз қалар» атты облыстық көркемсөз 
оу шеберлері байқауына қатысып, үздік 
өнер көрсетіп ІІ орын иеленді. Сонымен 
қатар Аяулым Таңсықбай «Сатираның 
сар дары» атты мысалдарды жатқа ай
ту  шы лардың аудандық байқауынан 

 Мәдениет пен өнерді ұштастырған
Ауыл мәдениеті ұрпақтан-ұрпаққа сақталған салт-дәстүрі, қаймағы бұзылмаған ана тілі, құндылығы арта 

түскен қолөнерімен құнды. осындай мәдениет ошақтары ауыл жастарының музыкалық және басқа да үйірмелерге 
қатысып, бос уақыттарын тиімді пайдалануда атқарып жатқан жұмыстары көп. Мәдениет ошағының басты мақсаты 
мәдени іс-шараларды ұйымдастыру, салт-дәстүрлерді және өнерді насихаттап, жандандыру жұмыстарын жүргізу, 
әртүрлі жанр бойынша байқаулар өткізе отырып, өнер шеберлерінің талантын шыңдау болып табылады. осы 
міндеттердің барлығының орындалуына атсалысып жүрген Ақсу ауылдық мәдениет үйінің жетістігі де жетерлік.

жә не «Дарабоз» атты  көркемсөз оқу 
ше берлерінің облыстық байқауынан  жүл
делі ІІІ орын иеленіп, «ХХV Бозторғай»  
ба лалар шығармашылығы байқауының  
ау дандық іріктеу турында алғыс хат  
иеленген. Ақниет Сынасап 2020 жылы 
Әбу  Насыр ӘлФарабидің туылғанына 
1150 жыл толуына  орай «Есімі асқақ – 
ғұ лама» атты қашықтықтан өткізілген ау
дандық жыр мүшәйрасының жүлделі ІІ 
орын иегері. Сондайақ Ұлы ақын Абай  
Құнанбайұлының 175 жылдығына орай  
«Абай – дана, Абай – дара қазақта» атты 
58 сынып оқушыларының арасында  көр
кемсөз оқу шеберлерінің облыстық бай
қауының жүлделі ІІ орын иегері.

Бекзат өнер саналатын би көрерменге 
адамның ішкі жан дүниесі мен мінез
құлқын дәлмедәл жеткізуді мақсат ете
ді. Ол жай қимылдан, құр қозғалыстан 
тұрмайды. Биді көзбен көріп қана қою 
аз, оны жүрекпен түсіну қажет. Тіпті тіл 
жеткізе алмайтын дүниелерді бимен 
айшықтауға болады. Ауыл жастарынан 
құралған «Айару» би тобы аудандық би 
байқауларына қатысып  жүлделі орын
дарға иеленуде.

Ұлттық құндылықтарымыздың бас
тауы мәдениетімізде. Ауылдың рухани 
бай мұрасы мен құндылықтарын, өнерін 
жас өскелең ұрпақтарға насихаттап, мә
дениет ұлттың мәйегі екенің дәлелдеп, 
өскелең ұрпақты шыңдап келе жатқан 
Ақсу ауылы мәдениет ошағы ұжымының 
оның ішінде кәсіпорын басшысы Маржан 
Қанбаеваның еңбегі ерен. 

Нұрбала ҚАЛЫБАй,
«Ақсу ауылдық клубы» 

КМҚК әдіскері

Түлектерге тарту

– Өздеріңізге белгілі, мемлекеттік грант конкурсына өтінім 
қабылдау шілде айында аяқталған болатын. Конкурс нәтижесі 
тамыз айының басында жарияланды. Осы мемлекеттік грант
қа іліге алмай қалған әлеуметтік жағдайы төмен және ха
лықтың осал топтарынан шыққан талапкерлер облыс әкі
мінің арнайы грантына үміткер бола алады. Биыл өңірге 
қа жетті мамандықтардың тізімі жинақталып, нәтижесінде 146 
маман дыққа сұраныс бар екені анықталды. Сондайақ жыл 
басынан бері облыс әкімінің грантын бөлуге тек Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда университетінен ұсыныс келіп түскен 
болатын. Дегенмен 20212023 жылдарға жасалған облыстың 
еңбек ресурстарының балансына сәйкес, маман тапшылығын 
алдын алу және алдағы уақытта өңірде жүзеге асырылатын 
бірқатар инвестициялық жобаларды ескеріп, осы жылы жүз 
оқу гранты бөлінді. Оның 83 гранты Қорқыт ата атындағы Қы 
зылорда университетіне, 15 грант С.Ж.Асфендияров атын дағы 
Қазақ Ұлттық медицина университетіне, 2 грант НұрМүбарак 
Египит Ислам мәдениеті университетіне бе рілді. Ал қала және 
аудандар бойынша Арал ауданына 10, Қазалы ауданына  8, 
Қармақшы ауданына  12, Жалағаш ау данына  4, Сырдария 
ауданына  9, Шиелі ауданына  8, Жа ңақорған ауданына  9, 
Қызылорда қаласына  40 грант. Оқуға құжаттарды қабылдау 
қалалық және аудандық жұ мыс пен қамту орталығындағы 
тіркеу бөлімдерінде тамыз айының 10нан бастап жүргізіледі, – 
деді басқарма басшысы Ғабит Жаңабаев.

Айта кетейік, соңғы он жылда еліміздің жоғары оқу орын
дарында білім алу үшін 1 303 студент облыс әкімінің грантын 
иеленген болатын. Оның 881і оқуды бітіріп, 406ы жұмыспен 
қамтылған. Биыл облыс әкімінің 100 оқу грантына облыстық 
бюджеттен 85,2 млн теңге қаражат бөлініп, қала және аудан 
бюджеттеріне аударылды.

«ЖЖ» ақпарат

Биыл облыс әкімінің қолдауымен 2023-2024 оқу 
жылына арналған 100 оқу гранты бөлінді. Атап айтқанда, 
білім беру саласына 49, денсаулық сақтау саласына 15, су 
шаруашылығына 8, ауыл шаруашылығы саласына 8, инженер 
саласына 4, электр энергетика саласына 4, хореография 3, 
құрылыс, жерге орналастыру, ақпараттық технологиялар 
және дін саласына 2 грант, ал азық-түлік өнімдерін өндіруге 
1 оқу гранты тағайындалды. облыс әкімінің оқу грантына 
әлеуметтік жағдайы төмен және халықтың осал топтарынан 
шыққан талапкерлер ғана үміткер бола алады. Бұл жөнінде 
Қызылорда облысының өңірлік коммуникациялар 
қызметінде өткен брифингте облыстық жұмыспен қамтуды 
үйлестіру және әлеуметтік бағдарламалар басқармасының 
басшысы ғабит Жаңабаев хабарлады.

Ойтамызық

Тоқсан ауыз сөздің тобықтай түйінін түйіп, жүйелі сөзбен 
алқалы топты еңсерген ойшыл, шешендерді ел басқару ісіне 
араластырып, халық жүрегінде жатталған дала даныш
пандары, кемеңгер ойдың кемелді арнасы, тілінен бал тамған, 
қара қылды қақ жарған әділетті бишешендер ұлылық пен 
ұлағат, өнеге мен тағылымның мектебі, аталы ойдың алтын 
қазығы бола білді. 

Расында қазақ тілінің сөздік қоры мағыналы сөздерге бай 
көркем тіл. Өзге тілдерде көп кездесе бермейтін теңеулер, 
метафораларды көруге болады. Әр ақынның өз жазбасында 
қалдырған өлеңдерін оқып та тіліміздің құдіретін байқауға 
болады. Ал қазіргі уақытта орыс тілін өзіндік «тренд» етіп 
алған жастарымыз да жоқ емес. Алайда ең әуелі балаға 
кішкентайынан ана тілін үйретіп өсірген дұрыс дер едім. 
Сенің ана тілің – тұнып тұрған та рихың. Одан айырылсаң 
елдігіңнен де айырылуың ғажап емес. «Ана тілі – жүректің 
терең сырларын, басынан кеш кен дәуірлерін, қысқасы, 
жанның барлық толқындарын ұр пақтынұрпаққа жеткізіп 
сақтап отыратын қазына» екендігін Ж.Аймауытовтың 
шығармашылығынан да көруге болады. 

Әрбір тұлға дүниеге келер кезде дінін, тілін, ұлтын 
дәріптейтін тұлға ретінде дүние есігін ашады. Атаана да 
халқы көтеретін, ел баласы қылуды армандайды. Ал ел 
баласы ең әуелі өз тіліне деген құрметті білгені абзал деп 
білемін. Мәселен елім, халқым деп еміренген,  нағыз ел баласы 
Бауыржан Момышұлының жоғарыдағы сөзі арқылы қазақ 
тілге, халқына деген махаббатын білуге болады. Елінің дамуын 
қалайтын әр тұлға өз ана тіліне бекем болады. Қазіргі кезде 
ана тіліне негізделген көптілді білім беру барлық адамдардың 
қоғам өміріне толыққанды қатысуына мүмкіндік береді. Ол 
өзара түсіністік пен бірбіріне деген құрметті қалыптастырады 
және дүние жүзіндегі әрбір тілде енген мәдени және дәстүрлі 
мұраның байлығын сақтауға көмектеседі. Қазіргі таңда 
дүниежүзінде 7000ға жуық тіл бар. Көп тілді білген, білім 
алған жақсы, алайда, ана тілін сол көп тілге ауыстыру ол өте 
үлкен қателік. Себебі тіл – елдің мәдениеті, саясаты, тарихы. 
Ана тілін  өшіру – ел тарихын өшірумен тең. Сондықтан да 
өзге тілдің бәрін біл, өз тіліңді құрметте.

Мұқағалидің үш бақытына кірген, қараңғы заманда 
Мағжанға нұрлы жұлдыз болған, алпыс тілге татитын ана тіліңді 
сақтап, дамытып, ел іргесін берік етіп қалуға атсалысайық. 

рахат АҚҚАСЫНов,
аудандық соттың бас маманы 

Ел баласы боламын десең, 
тіліңді түзе!

“Қазақ тілі – сұлулығымен бой 
балқытып, тамыр шымырлататын, жан 
дүниеңді жандырып, құлақ құрышын 
қандыратын, өткірлігімен қысылтаяң 
тұста ер мен елге бірдей медет беріп, 
адам түгіл жағдайдың ауызына құм 
құятын ғажайып, кемел тіл” деп баға 
берген Бауыржан Момышұлы.
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Қоғам
Тарих

Бір анығы, әулиелік қасиет 
қазақы танымға да, діни түсінікке 
де жат емес. Себебі пайғамбарлар 
мен әулиелер, сынықшы, емшілер 
адам    заттың жүріп өткен жолында 
же   тер лік. Бұған киелі кітаптар мен 
аңызертегілер дәлел бола алады. 
Ал тұла бойында ерекше тылсым, 
жұм   бақ қасиет дарыған әулиелерге 
келер болсақ, қазақ қоғамы ондай 
тұл   ғаларға құрмет білдіріп, ерекше 
маңыз бергенін байқаймыз. Ислам ді
нінде де бұл ұғым кең қолданылады. 
«Әулие» сөзі арабша «уали», көпше 
түрінде «аулийа» – Алланың досы, 
Аллаға жақын тұрушы адам, Алла ның 
қам қорлығындағы адам, Алланың ме
йі рімі түскен адам деген маңына біл
діреді. Содан болар, қазақ әулие нің 
тілегі қабыл болады деп мән қойған

Осы орайда қасиетті Құран Кә
рімде әулие туралы бірнеше кел тіре 
кетейік. Мәселен, Халифа Алтайдың 
аудармасында «Юныс» сүресінің 62 
аятында: «Біліңдер! Расында Алла
ның достарына қауіпқатер жоқ әрі 
олар қайғырмайды» (216 бет) деп, 
әулиенің Жаратқан Тәңірі алдында 
қан шалықты қадірқасиетке ие екен
дігін Алла Тағала өзі ескертеді. 
Ал «Әли Ғымыран» сүресінің 169 
аятында: «Алла жолында өлтіріл ген
дер ді өлі деп ойлама, әрине, олар 
тірі. Раббыларының жанында олар 
ри зыққа бөлендіріледі» (72 бет) десе, 
«Бақара» сүресінің 154 аятында: «Ал
ла жолында өлтірілгендерді олар өлі 
демеңдер, олар тірі, бірақ, сендер се
зіп біле алмайсыңдар» (24 бет) дейді.

Бұл аяттардан біз Алла жолында 
жүріп өлгендердің өлмейтіндігін біл
дік, оны бізге Жаратушының өзі ес
кертіп, олардың ризыққа бөлене тін
дігін, бірақ біздің оларды тірі екендігін 
білмейтіндігімізді айтады. Халық 
ара  сында аса беделге ие болған, 
ха  лық жаппай зиярат ететін барлық 
әулиенің тарихына тоқталсақ, бә рі
нің тарихы бір жерде үндеседі, яғни 
бәрі де хақ дініміз Исламды өр кен
детуге өмірін қиған. Ал өмірін бір 
Алла жолына арнап дүниеден өт
кен дерді Алла тағала: «Оларды өлді 
деп есептемеңдер, олар тірі, бірақ 
сендер біле алмайсыңдар, олар ри
зыққа бөленеді» деп ескерткендігі 
жоғарыда келтірілді. Сондықтан да 
халқымыздың әулиені зиярат етуі, 
құрметтеуі, қастерлеуінің бәрінің хақ 
Құранмен негізделген дәлелдері бар.

Мұның барлығын айтудағы себеп – 
әулиелік кие қонған ұлғаларды дұрыс 
тану. Мәселен, Қазақ арасындағы 
ислам дінін таратып, осы жолда өмірін 
сарп еткен Арыстан бап, Қожа Ахмет 
Иасауи, Масат ата, Укаша ата секілді 
арғы тегі хазірет пайғамбардан 
таралған әулилер ерекше ілтипатқа 
ие. Олардың тұқымжұрағаттарын 
ха лық «Қожа» деген әлеуметтік сы
тыға жатқызып, «ақсүйек» деп ар
дақ тап келеді. Осы орайды дінді 
тарату жолына күш салып, Бұхараны 
имандылыққа шақырып, діни сауат 
берген Ер Сейітпенбет қожаның әу
лиелік жолына үңіліп көрелік. 

Ер Сейітпенбет қожа шамамен 
18 ғасырда өмір сүріп, 19 ғасырдың 
басында өмірден өткен. Аталған мәлі
мет әулиемензамандас болған тұлға
лардың өмір сүрген кезеңі мен аңыз 
әңгімелер негізінде нақытланған. Оған 
қоса мұрағаттардағы құжаттар да 
осы кезеңді меңзейді. Соның бірінде: 
«1803 жылы Орынбордың әскери
губернаторы кінәз Г.С.Волконскийдің 
тапсыруымен қазақтың үш жүзінің 
саны, мекені және баратын базары 
туралы Көбек Шүкірәліұлы мен Қазан 
татары Ғалы Шахмұратовтың берген 
мәлімдемесі бойынша: «Шөмекейдің 
Сөйін руының 4 бөлігінде 6 мың үй 
халқы бар керуендерді тонайды, Бұха

раны базарлап, саудасаттық етеді» 
деген. Ел басылары: Кетебай би, 
Қорен батыр, Айтілес би, Жәрімбет 
билер болған. Жәрімбет бидің беделі 
мен ықпалы араласқұралас көшіп 
жүрген Кете мен Шөмекей руларында 
ерекше орын алған. Сол заманда 
бұл елдің Сейтбенбетқожа деген пірі 
болған» деп көрсетілген(Материалы 
по истории Каз.ССР (17851828г.г.) 
т.IV, М., Л., 1940, с.514). 

Ер Сейітпенбет қожаның азан ша
қы рып қойған есімі Сайдмұхаммад 
екен. Әулиенің атабабасы қазіргі 
Қы зылорда облысы Жаңақорған өңі
рін де мекендеген. Өзі қа  зақ Қо ра
сан ата атаған Абдул Жа лил бабтың 
34 інші ұрпағы. Қо ра сан атаның 
ұлы Хусайннан (Сұлтан Хусайн) та
рай  ды. Жазба шежіреге сүйенсек,, 
Сейітпенбет жастайынан білімге құш
тар болып, 1314 жас шамасында 
медресені тамамдайды. Заманында 
әулиенің әкесі Қожажан қожа шө
ме кейдің беделді адамдарымен бұ
рыннан етене таныс болса керек. 
Себебі рухани көсемдердің бәтуа
сына орай, Қожажан қожа кіші жүздің 
арасына жиі барып, дінді насихаттап 
тұрады екен. Бірде кіші жүз шөмекей 
руының ақсақалдары Қожажан қо
жаға сәлем бере келіпті. Қонақтар 
қай тарында Қожажан қожадан ер 
жетіп отырған екі ұлы – Заман мен 
Сайдмұхаммедтің бірін өздерімен 
бірге жіберуін өтінеді: 

– Біздің елде, өзіңіз білесіз, діни 
сауаты бар дамулла жоқ. Балаңызды 
піріміздей сыйлайық. Мешіт ұстасын. 
Медресе ашайық, балаларымызға 
дә ріс берсі, – деп қолқалайды. Аз
кем ойланған қожа: 

– Әуелі Аллаға, сосын өздеріңе 
тап сырдым, – деп Сейітпенбетті шө
ме кейлерге қосып жіберген екен.

Ұстаздың еткен Сейітпенбет қожа 
Ырғыз, Торғай, Жыланшық, Қарақой, 
Ұлғаяқ, Жыңғылдыөзек, Жабысай 
өзендерінің бойын ен жайлаған кіші 
жүз – алшын ішіндегі қаракесектің 
шөменінен тараған қалың шөмекейдің 
балаларын оқытып, мешіт ұстайды. 
Бұл жерлер – бүгінгі Ақтөбе облы
сының шығысы, Қарағанды облы
сының батысы, Қостанай облысының 
түстігі, Қызылорда облысының теріс
тігі. Осылайша арасында үлкен бе
делге ие болған қожа кейіні рек қа зіргі 
Қазалы, Қармақшы, Жала ғаш ау
дандарының аумағында қоныс танып, 
мұнда да мешіт басқарып, діни ілім 
таратуға мүмкіндік алған. Кейіннен 
әулие шаңырақ көтеріп, сол өңірде 
Мырза, Сұлтан, Әбдіжаппар, Батыр, 
Алмас, Міржан, Шоң атты ба ла лары 
дүниеге келеді. Арагідік білім іздеп 
және қажылық парызын өтеу үшін 
Бұхара, Хиуа, Херат, Мекке, Медине, 
Шам секілді қалаларға са пар лайды. 
Алайда тұрақты мекені шө мекейден 
тарайтын алты Аспан мен бес 
Бозғұлдың ортасында болған екен. 

Ел арасында Ер Сейітпенбет әу
лиенің кереметі туарлы аңыз көп. 
Ең көп таралғаны әулиенің 90 түйеге 
жүк боларлық сексеуілдің қызған 
оты  ның үстінде отырып ара зікірін 
сал ғаны екені. Бірде ел арасында 
«Мен қожамын» деп елден нәріз 
жинайтын күмәнді сәлделілер ауыл
елде қаптап кетіпті. Қожа сыйлаған 
халық бір таба нанының жартысын 
«қожамыз» дегеннің бәрінің, әруақты 
сыйлап, қолына ұстатады екен. 
Сөй  тіп жүргенде кіші жүздің ақ са
қалдары: «Нағыз қожа, шын әулие 
адам болса, бізге кереметін көр
сетсін. Тоқсан түйеге жүк болатын 
сек сеуіл томарын (отын) үйіп, өртей
міз. Сол отқа қорықпай түскен 
адам ды біз әулие деп білеміз» деп 
шарт қойыпты. Сонда өздерін «мен 
қожа мын, әулиемін» деп жүргеннің 

біразы елден ғайып болған екен. Ал 
Сейітпенбет қожа әлгі шартты қабыл 
алып, әулиелігін көрсетіпті. Дәл осы 
оқиғадан соң халық әулиеге «Ер 
Сейіт пенбет» деген атағын берген 
екен. Бұл оқиғаны академикғалым 
Сер ғали Толыбеков «Қазақ шежіресі» 
кітабында былайша тарқатқан екен: 
«...От бірденақ лаулап жанып, тез 
құлашталған жалын аспанға шығып 
жа нып, біртебірте бәсеңдейді. 
Қор  шап тұрған халықтың екі көзі 
әулиеде. Біртіндеп қызыл жалын сая
бырлап, сағымданып, жанып жатқан 
оттың ішінен Сейітпенбет қажы көрі
неді. Қызыл шоқ сөніп, қарауыта 
бер ген кезде ол аса таяғы қолында: 
«Иә, бабам!» деп аманесен шығады. 
Жұрт: «Иә, Құдайлап» шулап, қол 
қусырып, қожаның аяғына жығылып, 
әулиешілігіне, кереметіне тәнті болып, 
құрбандық шалып, Сейітпенбетті пір 
көтереді».

Тағы бір деректе қожа оттан аман 
шықққанда шапанының шалғайының 
бір ұшы ғана күйіп, сарғайып қалған 
екен. Мұның мәнісін сұрағандарға 
әулие: «Қыз бала нәрестені алдыма 
алып отырғанымда шалғайыма дә
реті тиіп еді» деп жауап беріпті. Бұл 
Ер Сейітпенбет қожаның жаны да, 
киімі де пәк, мұнтаздай таза болған
дығынан дерек бергендей көрінеді.

 Аталған оқиға жергілікті ақын
жыраулардың жырларында да кез
деседі. Мысалы атақты жырау Шо
раяқ тың Омары өзінің толғауында:

«Кәрәмәтті кәмбіл пір,
Тебіренбей текке қалай тұр,
Жолыңа құрбан пендеміз.
Жақын жерден жат еттік,
Сейітпенбет атты азизді,
Тоқсан түйе томардан
Шарпылмай шыққан тәнамыз», – 

деп жырлайды.
Сейітпенбет қожаның «Ер Сейіт

пенбет» деп есімін алуы жайлы дерек 
көптеген дереккөзде расталған. Ел 
аузындағы әңгімеаңыздар, жыр
дас тандардан бөлек, С.Толыбеков, 
М.Мұқанұлы, А.Сейдімбек, Ш.Әбді
самат, Ш.Серікбайұлы, Х.Маданов, 
Ж.Әлқожаұлы, Ә.Қаба, Қ.Өтебайұлы, 
секілді ғалымдар мен қаламгерлер өз 
еңбектерінде мәліметті мақұлдағаны 
байқалады. Сондайақ Қарасақал 
Ерім бет, Қаратамыр Дүр Оңғар, Кете 
Жүсіп, Базар жырау, Тұрмағамбет, 
Шораяқтың Омары сияқты шайырлар 
Ер Сейітпенбет қожаның есімін жыр
ларына қосқаны да сенім ұялатады. 

Бұл туралы Базар жырау былай 
деп жырлайды:

Мына бір шолақ дүниеден,
«Әулие өлмес» дер едім.
Отқа салса, күймеген,
Залымдардың өмірі.

Бір шарпуы тимеген,
Арамды көңілі сүймеген.
Дін мұсылман баласын,
Кереметпен билеген.

Саһар тұрып жылаған,
Хақтан медет сұраған.
Ол ерлердің тағаты,
Құдайына ұнаған.
 
Бабай түкті Шашты Әзиз,
Ер Сейітпенбет, Мағзаман,
Марал ишан, Сопы Әзиз,
Солардан да өткен сұм дүние, – 

дейді. Әрине, бұл – әулиенің кереметі 
мен қасиетіне иланған, куә болған 
тұлғалардың лепес көңілі.

Сонымен қатар Сейтпенбет қожа
ның ғаламатын дәлелдейтін аңыз
әңгімелердің тағы бірі Қарақ тауының 
етегінде Ер Сейітпенбет қожа, Марал 
ишан мен Жәрімбет әулие үшеуі нің 
кездесуінде баяндалады. Заман дас
тар бас қосқанда Марал ишан: «Біздің 
мәңгілік мекеніміз қай жерде болар 

екен?» деген сауалды ортаға салған. 
Оның жауабын Сейітпенбет қожа 
айтыпты. «Мен шөлде қалармын. 
Алыс қиянда жатқандықтан артымнан 
іздеушілерім аз болар. Марал, сен 
көлде қаларсың, кейін көл тартылар, 
сенің басыңа тағзым етушілер көп 
болар. Жәрімбет, сен осы Қарақ 
тауында атыңның алдыңғы тұяғы 
тұр ған жерде боларсың, бірақ Қарақ 
тауының атын иеленбессің» дейді. 
Кейіннен әулиенің айтқаны айдай 
кедіп, жорығаны дөп шығыпты.

Осы орайда үш тұлғаның тоғысқан 
дәуірін Сәпен Аңсатов «Жәрімбет 
әулие» еңбегінде былайша сурет
тейді: «Негізінен Жәрімбет әулие 
өмір сүрген он сегізінші ғасыр еді. Ол 
заманда қазақ халқы үшін тілі, еркі 
өзінде, діні ислам арқылы ауызбірлігі 
жарасқан, имандылығынан ажыра
маған кезең болатын. Тілі мен діні 
өз еркінде болған халықтың рухы 
да биік. Ал рух – қамалың, қорғаның 
екені даусыз. Осы жағдайлар Ер 
Сейтпенбет қожа, Марал ишан, 
Жәрім бет әулие сияқты халықты 
діни сауаттандырған, ислам нұрымен 
нұр лан дырған, рухани демеушілері 
болған тұлғаларды қалыптастырған». 

Сейітпенбет қожа қартайған ша
ғында ауылы Қарақұмның арқа 
ше тіне жақын Мұзбел деген биік 
белдің солтүстігіндегі Қоскүрең деп 
аталатын шалғынды қос табанға 
қонған сәтте дүние салыпты. Кейін 
жұрт бұл жерді «Қожа батпағыҚос 
күрең» деп атап кеткен екен. Аңыз
дарда әулие көз жұмар алдында ба
лалары мен мүридтеріне мынадай 
аңыз айтыпты дейді: «Менің мүрдемді 
өзімнің ақ нарыма артып, басын бос 
қоя беріңдер. Түйе қай жерге шөксе, 
сонда жерлеңдер» депті. «Айдалаға 
шөксе қайтеміз? Жалғыз мола боп 
қалмайсыз ба?» деп алаңдапты 
жақындары. Сонда қожа: «Оған бола 
абыржымаңдар. Қырық күннен кейін 
қасыма досым Көккөз батыр келеді» 
– деген екен. Көп ұзамай әулие 
дүниеден өтеді. Елжұрт аманатқа 
сай амал етіп, Ер Сейітпенбет қо
жаның денесін ақ нарға жүктейді. 
Нар түйе ен даланы кесіп өтіп, Сыр
дарияға таяйды. Сонда ел тағы бір 
кереметке куә болады. Дария қақ 
айырылып, түйе өзеннің табанынан 
өтіп, Қызылқұмды бетке алады. 
Ұшантеңіз тақырды басып өтіп, 
«Бас Сарбұлақ» (арғы жағын «Аяқ 
Сарбұлақ» деп атайды) деген жерге 
жетіп шөгеді. Әулие сонда жерленеді. 
Өзі айтқандай, жерлеу рәсімі болған 
мер зімнен 40 күн өткенде Қызылқұмды 
мекен еткен батыр әрі ғұлама діндар, 
төлеңгіт руының көсемі Көккөз батыр 
көз жұмады. Батыр өлерінде өзін Ер 
Сейітпенбет қожаның қасына жер
леуін өсиет етеді. Туысқандары ба
тырдың өсиетін орындапты. Жыл дар 
өте келе Бас Сарбұлақтағы қос мола 
үлкен қорымға айналады. 

Осылайша қазақтың дін жолын
дағы тұлғасы, адалдық пен танымын 
кірлетпей, дін үкімін халыққа наси
хаттаған Ер Сейітпенбет әулие осы
лай дүние салыпты. Осылай өзінен 
кейінгі кзеңді де болжай алған қо жа
ның қасиеті көп аузында мәңгі айты
лары сөзсіз. Қазіргі таңда Қызылқұм 
өңірінің үлкендері бата бергенде:

«Мәдинада – Мұхаммед.
Түркістанда – Қожа Ахмет,
Ара шөлде – Ер Сейітпенбет,
Не керегін әзір ет», – деп әулие 

ба баны қосатынын байқймыз. Бұл 
да болса саналы ғұмырын халықтың 
діни сауатын ашуға жұмсаған ерек 
тұл ғаға деген құрмат екені анық. 

А.БЕК,
Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі 

Сейітпенбет әулие

Адам бойындағы қасиет 
пен мінез-құлық жаратылыс 
атаулыдағы ең тылсым 
күш екені анық. Әсіресе, 
бойдағы күш-қуат, ой-
сананың мүмкіндігі, таным 
кеңістігі шексіз құпия күйінде 
қалып, ғылым да тереңіне 
бойлай алмай отыр. Ал ескі 
заманның тәпсірінде мұндай 
күштің қозғауы, адамның 
өзін бағамдауы Жаратқанды 
танудан басталатыны 
анық айтылған емес пе? 
Кезінде Кеңестік солақай 
саясаттың ықпалы елдегі 
көзі ашық білімдіні де, діни 
сауатты ғұламаны да темір 
торға тоғытып, жобаға күш 
салды. Салдарынан іліммен 
әлемді танып, біліммен 
таным кеңейткен қаншама 
ишан-молда қатігез жүйенің 
құрбаны болды. Әрине, 
мұның барлығы әулиелілік, 
көріпкелдік қасиеттерге 
ескінің қалдығы ретінде 
қараған түсініктен екені 
даусыз. Алайда осындай 
тыйым салу мен тосқауылға 
қарамастан тұлғалардың 
мұрасы мен өмірдерегі 
бүгінге дейін есен-сау жетіп, 
тәуелсіздікте жаңа буынмен 
қайта табысты. 

Көңіл айту
Аудандық мәдениет және спорт бөлімі мен кәсіподақ ұйымы  

кітапхананың ардагері 
Малайдарова Ажар Кенжебекқызының 

қайтыс болуына байланысты отбасы мен туғантуыстарына 
қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

Сақтансаң, сақтайды

Үйде тұрған пештер жарамды күйде болуы және өрт 
қауіпсіздігінің барлық талаптарын сақтауды ескере отырып 
жабдықталуы тиіс. Пештерді пайдалану кезінде қарапайым 
талаптарды сақтау керек:

 түтін жолдары мен пештерді күйеден тазарту;
 жанғыш шатырдың үстіндегі түтін құбырларында ұшқын 

ұстағыштар (металл торлар) болуы тиіс;
 отынды, басқа да жанғыш заттар мен материалдарды 

оттықта орналастыру;
 жанып жатқан пешті қараусыз қалдыруға, сондайақ 

балаларға қадағалауды тапсыруға;
 пештерде және олардың жанында киімді, отынды және 

басқа да материалдарды кептіру;
 пештерді қыздыру.
Сонымен қатар балаларыңызды қараусыз қалдырмауға 

тырысыңыздар және сіріңке, оттық, шақпақ сияқты заттарды 
балалардың қолы жетпейтін жерге қою, газ плитасы, үтік және 
тағы басқа да жылыту құралдарына жақындамау жөнінде 
күнделікті ескертіп отыруларыңыз керек. «Балалар біздің 
болашағымыз» екенін есімізден шығар майық.

Жылыту маусымына 
дайын бол!

          
Күннің салқындауына байланысты ауда н тұрғындары 

пеш тер мен жылытқыш электрқұралдарын қолдана бастады. 
Қатты суықта, желді ауарайында тұрғындар қо сымша жылыту 
құралдарын қолданады. Бұлардың қатарында плиткалар, 
электр жы  лыт қыштар, кейде қолдан жасалған электр құ
ралдары да кездесіп жатады. Мұның бәрі бақылаусыз өрттің 
пайда болуына әкелуі мүмкін. Осындай оқиғаларды алдын алу 
үшін қарапайым өрт қауіпсіздігі ережелерін сақтау қажет.

Пешпен қолдану кезінде қауіпсіздік ережелерін сақтаңыз:
  жылыту маусымының басында жылыту құралдарын тек

серу және жөндеу қажет;
 жылыту маусымы басталар алдында жеке үй иеліктерінде 

түтін мен құбырларды күйеден тазарту қажет;
 пешті қыздыруға және қатты отынмен пешті жағу үшін 

бензин, керосин, басқа да тез тұтанатын сұйықтықтарды қол
дануға болмайды;

  балаларға пешті жағуды тапсыруға болмайды;
 пештерде және олардың жанында киімді, отынды және 

басқа да материалдарды кептіру;
 жылыту пештерінің жанында отынды, тез тұтанатын 

сұйықтықтарды, жанғыш материалдарды сақтауға және жанып 
жатқан пештерді қараусыз қалдыруға болмайды.

     
Аудандық төтенше 

жағдайлар бөлімі

Тұрмыстағы өрт қауіпсіздігі
өрт көп жағдайда адамдардың қауіпсіздік 

қағидаларын сақтамауына немқұрайдылықпен 
қарауының салдары болып табылады.

Білгенге маржан

Жалпы диатез көп жағдайда емшек еметін сәбилерде 
болады. Оның шығуына анасының тамақтануы тікелей әсер 
етеді. Бірақ дәрігерлер қауымы диатез тұқым қуалайтынын, 
қоршаған орта әсерінен болатынын, жүктіліктің бірінші және 
екінші жартысындағы токсикоздың әсерінен, жүктілік кезіндегі 
қабылдаған дәрілерлердің салдарынан, жүкті немесе бала 
емізетін әйелдің дұрыс тамақтанбауы диатездің шығуына 
себеп болатынын айтады. Бала емізетін аналар жұмыртқа, бал, 
сүт, маринадталған тағамдарды, жидектер мен уылдырықты 
шектегені жөн. Баланы педиатр рұқсат еткен тағаммен ғана 
тамақтандыру керек екенін ұмытпау қажет. 

Сонымен диатезді емдеудің бірнеше әдістәсілдеріне шолу 
жасап көрейік. Бірінші бірдей көлемде қызылмия мен шүйгіншөп 
тамырын, қалақай жапырағын, түймедақ гүлін, итошаған 
және жұпаргүл жапырағын алып, жақсылап араластырыңыз. 
Қоспаның 1 ас қасығын ыдысқа салыңыз. Үстіне 1 стақан 
қайнаған су құйып, отқа қоясыз. Баяу отта 15 минут қайнау 
керек. Осы уақыттан соң ыдысты оттан алып, бетін жауып 
қойыңыз. Тура 45 минуттан соң дайын болған тұнбаны сүзіп 
алып, шыны ыдысқа құясыз. Емдік қасиеті мол тұнбаны 3 жасқа 
дейінгі балаларға 1 шай қасықтан, ал 3 жастан жоғарыларға 1 
ас қасықтан ішкізесіз. Емді күніне 3 рет, тамақтанудан 30 минут 
алдын жүргізу керек. Ем кезінде балапаныңызды осы шөптер 
қоспасы салынған ваннаға 10 минут жатқызып алыңыз. Бұл 
әдісті құп көрмесеңіз өріктің дәні тұратын қабатты жақсылап 
ұнтақтаңыз. Үгіндіні 1:1 есебімен өсімдік немесе жүгері 
майымен араластырасыз. Қоспаны шыны ыдысқа салып, 23 
күн қараңғы жерге қою керек. Май әбден сіңген кезде қоспаны 
алып диатезге жағасыз. Бір жаққаннанақ нәтижесін береді. 
Дегенмен диатез шыққан бойда нақты дәлелденген емдомсыз, 
өз бетіңізше ем жасаудан аулақ болыңыз. Міндетті түрде 
дерматолог маманның кеңесін алу керек. Оған қоса, өзіңіздің, 
балаңыздың ішіпжейтін тамағына мұқият болыңыз. 

дайындаған А.БүрКітБАй

Диатезді емдеудің тәсілдері
Балалардың мазасын алатын аурудың түрі диатез. 

дегенмен диатезді анау айтқандай ауру деуге келмес. 
Алғашқы кезде-ақ емін жасаса, тез жазылады. Бірақ 
асқындырса, түрлі тері ауруларының пайда болуына 
ықпал ететінін назарға салайық. Нақтырақ айтқанда, 
дерматит, экзема, псориаз және нейродермитпен 
күресуге тура келеді. 
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дидар

Аққұмдағы Қылыш Битанов бо 
лашақ Секретариатты баптап жүр
ген кісі. Бәйгеге бірнеше рет қаты
сып, бәрінде үздік үштікті еншілеп 
келген. Сұлудай таранып, сымдай 
керілген Секретариат біз барғанда 
астауынан су ішіп тұр екен. Талай 
аламан бәйгеде үздік үштіктен 
көрініп те жүр. Қылыш ағамыз 
жылқы баптауды кәсіп етіп отырған 
жоқ. «Әкем де, әкемнің әкесі де 
жылқы баптаған» деген азамат бұл 
қасиет маған да берілді дейді. 

– Жалпы, қазақ пен жылқыны 
екі бөлек елестету мүмкін емес 
қой. Жылқы – ер қанаты дейді. 
Мен бала кезімнен жылқы баптап 
өстім. Өзім жылқыны жақсы көре
мін. Таза, қасиетті жануар ғой. 
Үйірүйір қылып көбейтуге болар 
еді, бірақ мен санынан гөрі сапа
сына мән бергенді жөн көрдім. 
45 жылқым бар, оның екеуі осы 
бәйгеге қатысып жүргендер. Бұ
лар дың бабы да ерекше. Жемшө
бінен бөлек, көкөніс, тіпті табиғи 
таза бал да беріп тұрамын. Бұл 
бәйгеге шабатын жылқының бабын 
келістіреді, – дейді.

Ат баптаған азаматпен әңгіме
лес кенімізде төрт түліктің төресін, 
қамбар ата түлігін күтіпбаптаудың 
өзі өнер екеніне тағы бір көз жет
кіздік. Рас, атам заманда қолға 
үйретіліп, көшпелі халықтың қа
жетіне жараған жылқы малының 
қадірқасиеті ерекше. Жылқы тек
тес халықтың өзі аттан, қазаны 
оттан түспеген. Көшпелі замандағы 
халықтың сенімді серігі, көлігі, 
әрі қорегі де осы. Аққұмдағы ат 
бап таған азамат айтпақшы, төрт 
тү ліктің ішіндегі ең тазасы, ең 
тектісі, адам денсаулығына ең пай
далысы да осы жылқы. «Бұл ісім, 
ат баптауым – қызығушылық. Бәй
геге қатысу үнемі мүмкіндік бере 
бермейді бірақ. Өйткені бізге де
меуші жоқ, бәйгеге баратын бол
сақ шығын қалтамызға түседі. Бір 
жылқының басына кейде 500 мың 
кетіп қалады. Ал бұл шығын ауыл 
адамдары үшін оңай емес» дейді 
Қылыш Битанов бір сөзінде. 

Ра сы мен ауыл азаматының 
сөзінше, ешбір бәйгеге кететін 
шығынға де меушілер табылмайды 
екен. Алай да бәйгеден қалғысы 

жоқ. Бап тап отырған аттары да 
бәйгеге сұранып тұрғандай. 

Жылқының атын неге «Секре
тариат, оның мәнмағынасы не?» 
деп отырған боларсыз. Секре та
риат – аса беделді «Үштік тәжді» 
25 жыл бойы ешкімге бермеген 
америкалық жылқы. Бабы келіс кен 
бәйге атының рекордтық жеңіс
тері әлемдік спорт үшін үл кен 
жаңалық болғаны рас. Бұл жыл
қының туғанынан бастап жеңіс 
тұ ғырына қалай көтерілгені ту
ралы, оны баптаған бапкерінің 
та  бан дылығы туралы фильм де 
тү сірілген. Шынайы оқиғаға негіз
делген фильм болғандықтан, әлем 
жұртына тез танылып, кино са  ла
сында айтарлықтай орын алған. 
Ал Қылыш ағамыз бәйге атының 
атын «ырым дап» Секретариат деп 
атапты. 

Ал біз көрген Секретарит осы 
бәйге атының рекордтық жеңіс  
терін қайталамаса да, бар ған 
бәй  гелерінің бәрінде орын алып 
кел ген. Қылыш ағамыздың Секре
та риа тымен бірге баптап отырған 
Гимн деген де жылқысы бар екен. 

Гимннің де бабы мен бағы келіскен, 
күтімі жақсы екені көзге айқын 
көрініпақ тұр. Бәйге аттарының 
бірі үштөрт рет атмайданда бағын 
сынаса, екіншісі сегіз рет аламанда 
өзін дәлелдеген. Екеуі де барлық 
бәйгеден үздік үштіктен көрініп, 

еңбекті ақтаған екен. «Жылқыға 
деген қызығушылығы сонша бар 
тапқантаянғанын жылқысына бе
реді» дейді жеңгеміз әзілдеп. 

Рас қой, қазақты тануда жыл
қының алатын орны бөлек. «Ас
тындағы жалғыз атын беретін» деп 

қазақтың кеңпейілділігін айтуда да 
үлкен мән жатыр. Қазақта Қылыш 
ағамыз секілді жылқы баптап әке 
жолын жалғаған азаматтардың 
бары қуантады. 

Нұржамила АЛМАСҚЫЗЫ

Аққұмдағы Секретариат
ЖЫЛҚЫНЫ БАғу МЕН оНЫң өНіМдЕріН ЕЛ игіЛігіНЕ ЖАрАту, оНЫ БАптАп, 

БАСЫН КөБЕйту НАНтАЛАп тірЛіК ЕМЕС, КӘдуіЛгі өНЕр дЕугЕ КЕЛЕді. ҚАЗАҚ 
дЕгЕН тЕКті ұЛттЫң ҚАНЫНА СіңгЕН ҚАСиЕт, өЗгЕдЕН ЕрЕК БоЛМЫСЫН АшА 
түСЕтіН ЕрЕКшЕЛіК.  ӘСірЕСЕ ҚАЗАҚтЫң МАңдАйЫНА БітКЕН ұЛАНғАйЫр 
дАЛАНЫ үйір-үйір ЖЫЛҚЫСЫЗ ЕЛЕСтЕту МүМКіН ЕМЕС. төрт түЛіКтің ішіНдЕгі 
Ең ҚАСиЕттіСі, ҚАдірЛіСі, тАЗАСЫ дА оСЫ ҚАМБАр АтА төЛі. хАЛҚЫМЫЗдЫң 
ЖАҚСЫ АдАМдЫ «ЖЫЛҚЫ МіНЕЗді» дЕуі дЕ тЕгіН ЕМЕС.

Халқымыз ел келешегінің кемел, 
болашағының жарқын болуын үнемі 
жастармен байланыстырады. Осы 
орай да «Арыстандай айбатты, жол
ба рыстай қайратты, мен жастарға 
сенемін», – деп қазақ зиялыларының 
ара сында жастардың айбаты мен 
қайратына Мағжан Жұмабаев осылай 
баға берген еді. Міне, осыдан қанша 
жыл бұрын айтылған сөз бүгінде әрбір 
жастың жүрегіне нұр сеуіп, кеудесіне 
үміт сәулесін ұялатады. 

12 тамыз – Халықаралық жастар 
күні. Осыған орай, жастар күнін атап 
өту мақсатында аудан әкімдігінің 
қолдауымен, жастар ресурстық ор та
лығының бастамасымен 711 тамыз 
аралығы жастар апталығы бо лып 
бел гіленіп, әртүрлі бағыттағы шара
лар ұйымдастырылды.

Жастар апталығының алғашқы 
күні орталық саябақтарда «Taza Ai
maq» акциясын ұйымдастырудан 
бас   тау алды. Акцияға «Жасыл ел» 
жас  тар еңбек жасағы мен кент және 
ауылдық округтердің жастары, ме   ке
ме қызметкерлері қатысып, қо ғам дық 
орындарды күлқоқыстан тазартты. 

Даналықтың кілті болып табыла
тын қарт атаәжелеріміздің бүгінгі бо
лашаққа берері мол. Еліміздің алтын 
діңгегі аталған қарттарымызды құр
меттеу – әрбір азаматтың басты мін
деті. Үлкенге құрмет көрсетуде жала
ғаштық жастар жолынан жаңылған 
емес. Бұл сөзімізді ауданның ерікті 
жастары бастаған бір топ жас «Qam
qor» жобасы аясында ардагер ана 
мыздың үйіне барып, тазалық жұ 
мыс тарын жүргізіп, қажетті қол 
көмек терін көрсеткені дәлелдей түсті. 

“Қарттарымызды құрметтеу, олардың 
қажеттіліктеріне жарай білу біздің 
парызымыз” дейді жастар. 

Жастардың көмегі қарт кісілердің 
көңілін көтеріп, күш беріп қана қоймай 
ертеңіне деген сенімділігін арттыра 
түсті. Бұл шараның нәтижесінде игі 
іске жұмылған жалағаштық ерікті 
жас тар ардагер анамыздың риясыз 
лебізіне бөленді. Бұдан бөлек, барлық 
ауылдық округтердің ерікті жастары 
да тыл ардагерлеріне, жалғызбасты 
қариялар мен көп ба лалы аналарға 
көмек көрсетті.

Мұражай – әр елдің тарихын, 
салтдәстүрін, мәдениетін танытатын 
құндылық. Бұл күнгі шаралар легі 
«Түнгі мұражай жастарға» атты 
ашық есік күнімен қорытындыланды. 
Жастардың ойөрісін, танымдық қабі
летін арттыру мақсатында тарихы 
те рең музейде жастарға өлкеміздің 
табиғаты, өнері, тарихы, мәдениеті 
жайлы сыр шертетін экспозициялық 
залдар бойынша музей қорындағы 
құнды экспонаттар мен музей тари
хынан толық мәліметтер көр сетіліп, 
кеңінен мағлұмат берілді. Хал қы мыз
дың рухани асыл қазыналары мен 
бүгінін жалғап отырған рухани меке
меден жастар ерекше әсер, рухани 
азық пен тың серпіліс алып қайтты. 

Апталықтың екінші күні жастарды  
киелі мекендермен таныстыра оты
рып, еліміздің бай мұраларын на
си  хаттау мақсатында «Asyl Mura» 
жобасы аясында аудан көлеміндегі 
та рихимәдени орындар Қалжан ахун, 
Мырзабай ахун, Қособалы асар, До
ма лақ асар, Үңгірлі асарға саяхат 
ұйым дастырылды. 

– Бұл саяхат біздің білімімізді 
арттырып қана қоймай, рухани әле
мімізге де мол қазына сыйлады. Та
рихи мекендерге жасалған сапар 
басқа саяхаттарға қарағанда ерекше 
бо лады екен. Бұл шара жастарға ке
ректі нағыз рухани байлық, ғиб рат ты 
шара деп білеміз, – деді аудан жастар.

Тарихи орындарды аралай оты
рып, саяхаттан ерекше әсер алып 
қайт қан жастарға ұлттық мұраны дә
ріптеген тарихимәдени сапар  ал дағы 
уақытта да жалғасын тауып, тұ рақты 
түрде жүргізілетіні жеткізілді. 

Мұнан бөлек, «Kino time» ашық 
аспан астында «ДосМұқасан» фи
ль мінің көрсетілімі өткізілді. «Дос
Мұқасан» фильмі – әртүрлі жас
тағы аудиторияны өзіне баурай 
ала тын отбасылық туынды. Егде 
жас   тағы адамдар жастық шақты, 
сол кездегі әндерді сағынышпен 
еске алса, жастарға өткен ғасырдың 
70 жылдарының лебін сезініп, қа зақ 
«Битлзнің» қалыптасу тарихымен 
танысу мүмкіндігі бар. Туын ды қа
зір бірқатар фестивальға қатысып, 
көптеген кино өнерін баға лау шы
лар тарапанына өң бағаға ие болып 
үлгерді. Аталмыш фильмді та маша
лауға келген көрермендер ұйым дас
тырушыларға алғыстарын білдірді. 

Жастар күніне арналған жоспарға 
сәйкес апталықтың үшінші күні 9 
тамыз спорт күні болып белгіленді. 
Осы тұста 1635 жас аралығындағы 
жастар арасында спорттың 8 түрінен 
сайыс өтті. Спорттық шараға аудан 
әкімінің орынбасары Ғани Сүлей
менов қатысып, жарысқа қатысушы 
спортшыларға сәттілік тіледі. Сайысқа 

кент және ауылдық округтерден 70ге 
жуық жас қатысып суға жүзу, гір тасын 
көтеру, асық ату, дартс, үстел теннисі, 
қол күрес, турникке тартылу, шахмат 
ойындары бойынша бақ сынасты. 
Сайыс соңында төрешілердің әділ 
ше шімімен ерекше ойын өрне гін 
көрсетіп, өзінің ептілігімен шымыр
лы ғының арқасында көзге түскен 
жастар жеңімпаз деп танылып, ар
найы аудан әкімінің орынбасары Ғани 
Сүлейменовтың дипломымен «Те мір
қазық» қоғамдық бірлестігінің ме даль, 
ақшалай сыйлықтары табыс талды.

Апталықтың келесі күні 10 тамыз 
– қазақтың жазба әдебиетінің негізін 
қалаушысы, ойшыл ақыны, ұстаз 
ағартушысы, ұлтымыздың тұғыры биік 
мақтанышы Абай Құнанбайұлының 
туған күні. Мемлекет басшысының 
тапсырмасымен Үкімет қаулысына 
сәйкес 2020 жылы Абайдың 175 
жылдығы қарсаңында 10 тамыз Абай 
күні деп бекітілген болатын. Осы тұста 
ұлы ақынның өнегелі өмірі мен танысу, 
ақынның даналығын, рухани асыл 
мұраларын насихаттау мақсатында 
ұлы ақынның шығармашылығына 
арналған «Абайды бірге оқимыз» 
атты аудандық байқау өтті.Байқауға 
аудандық білім ошақтарынан 9 
оқушы қатысып, ІІІкезең бойынша 
сайысты. Артына өлмейтұғын мұ
ра қалдырған ұлы Абайдың шығар
маларын наси хаттау, бүгінгі ұрпақ тың 
қастерлі борышы. Сайыс со ңында 
әділ – қазылардың шешімі мен 
байқауға қатысқан қаты сушылар 
жүлделі орындарды иеленіп, ар
найы дипломдармен және бағалы 
сыйлықтармен марапатталды.

Ел ертеңі – жастар
ЖАСтАр – ҚАшАНдА АСҚАҚ АрМАН МЕН үМіт, БиіК Ар МЕН өр НАМЫСтЫң СиМвоЛЫ. ҚАй ЕЛдің БоЛМАСЫН БАСтЫ 

КАпитАЛЫ хАЛҚЫ дЕСЕК, СоНЫң ішіНдЕ ЖАСтАр – ҚоғАМНЫң ЖЕтЕКші Күші рЕтіНдЕ ЕЛіМіЗдің дАМуЫ үшіН ЖАуАптЫ 
ЕКЕНі СөЗСіЗ. ЕЛіМіЗдің тАрихЫ МЕН МӘдЕНиЕтіНің тАғдЫрЫ, дАМуЫ МЕН өрКЕНдЕуі, ЖАЛпЫ БүгіНі МЕН ЕртЕңі 
дЕ ЖАСтАрғА БАйЛАНЫСтЫ. оЛАр ҚАй КЕЗдЕ дЕ, ҚАй ҚоғАМдА дА БЕЛСЕНді БуЫН өКіЛдЕрі. ЕЛіМіЗдЕгі ЖАС БуЫН 
өКіЛдЕрі МЕМЛЕКЕтіМіЗдің ЖАңА КЕЛБЕтіН ҚАЛЫптАСтЫрАдЫ. СЕБЕБі, ЖАСтАрЫМЫЗдЫң ЖАңА БЕЛЕСтЕргЕ дЕгЕН 
ұМтЫЛЫСтАрЫ ЖАңА идЕяЛАрдЫң туЫНдАуЫНА СЕБЕпші БоЛАдЫ. 

Бұдан әрі шаралар легі аудан 
әкімі Асқарбек Есжановтың аудан 
жастарымен кездесуімен жалғасты. 
Жиынға аудан басшысымен қатар 
аудандық мәслихат төрағасы Өмір
зақ Елеусінов және жауапты сала 
бойынша орынбасарлар, бөлім бас
шылары мен кент әкімі қатысты.

Жалынды жастар қай кезде де 
айтар ойын ашық жеткізуге құштар 
екені белгілі. Ашық аспан астында 
өткен басқосуда аудан басшысы 
жастардың көкейтесті мәселелеріне 
құлақ асып, алдағы уақытта шешу 
бағытында тиісті шаралар қабыл
данатындығын айтты.

Кездесу барысында Асқарбек 
Темірбекұлы басқосуға жиылған 
жас   тарды мерекелерімен құттықтап, 
Жалағ аш ауданында жастар саяса
тының жүзеге асырылуы барысына 
тоқталды. 

– Аудан бойынша 35 жасқа дейін 
10966 жас бар, бұл жалпы ха лық
тың 30 пайызын құрайды. Қа зіргі 
таңда мемлекеттік жастар сая сатын 
қаржыландыруға жергілікті бюд жет
тен 18 млн.теңге және жастарды 
дамыту мен қолдауға мемлекеттік 
әлеуметтік тапсырыс шеңберінде 3 
жобаны жүзеге асыруға жергілікті 
бюджеттен 4,2 млн.теңге қаржы 
бөлінді. Жастарды кәсіпкерлікке тар
ту бағытында да нақты жұмыстар 
ат қа рылуда. Аудан бойынша қазіргі 
уақытқа дейін 1273 субъекті немесе 
38 пайызын 1835 жас аралығындағы 
жас кәсіпкерлер құрап отыр. Жыл 
басынан ауданнан мемлекеттік және 
өңірлік бағдарламалар аясында ша
ғын және орта кәсіпкерлікті бастау 
немесе дамыту бағытында 15 жас
тың жобасы 132 млн теңгеге қар
жыландырылды. Сондайақ, жыл 
ба сынан «Аграрлы несие корпо
рациясы» АҚ арқылы жастар кәсіп
керлігін бастау немесе дамыту 
бағы тында аудан бойынша 22 жоба 
қатысып, қазіргі таңда 11 жоба 51,5 
млн теңгеге қаржыландырылды. Біз 
мұнымен тоқмейілсіп қалмауымыз 
керек, – деген аудан әкімі жастардың 
дамыған заман талабына сай әркез 
осындай жаңашыл болу қажеттігін 
де тілге тиек етті. Кездесуде ау
дан жастары Жа лағаш кентінің 

орталығынан жастар аллеясы салын
са деген ұсыныстарын жеткізді. Бұл 
ретте Асқарбек Есжанов кент орта
лығын абаттандыруда жас тардың 
ұсынысын қолдайтынын айтып, ке
лесі жылы аталған ұсынысты жү
зе ге асыру бағытында жұмыстар 
жа салатынын жеткізді. Сондайақ 
басқосу барысында белсенділігімен 
дараланып, қоғам дық жұмысқа ат
салысқан, жасынан шаруаны ши
рақ таған, білім көк жие гінде білімді 
шәкірттер өсірген, өнерімен танылып 
спортты жанына серік еткен үздік 
жастар аудан әкімінің алғыс хатымен 
марапатталды. Сонымен қатар 
жас тар кеші өз жалғасын тауып, 
Асқарбек Темір бекұлы алау жанында 
шығармашыл жастардың өнерін 
тама шалады.

Апталықтың соңғы күнінде ауда
ны мыздың ерікті жастары «Мектепке 
жол» акциясы аясында аз қамтылған, 
көпбалалы отбасыдан шыққан екі 
оқушының мектепке дайындығына 
кө мектесіп, оқуқұралдарын алып 
берді. Бес күнге созылған шаралар 
легі жастар күніне арналған мерекелік 
гала концертпен аяқталды. 

– «Бүгінде әр салада қызмет етіп 
жүрген белсенді жастар жетерлік. 
Олар өзінің ауқымды жұмыстарымен, 
қарқынды қимылдарымен еліміз
дің дамуы мен гүлденуіне өз үлес
терін қосып жүр. Білімнің биігін 
ба ғындырып, спортта да, мәдени 
ісшараларда да, елімізді әлемге та
ны тып жүргендердің басым бөлігі 
жастар», – деді аудандық жастар 
ресурстық орталығының директоры 
Нұржан Амандық. 

Ауданның өресі биік, жалынды 
жастарын мерекелерімен құттықтап, 
ізгі лебізін білдірген Нұржан Райсұлы 
жастар күніне орай ұйымдастырылған 
апталықтың жоғары деңгейде өтуіне 
атсалысқан мекеме басшыларымен 
ұйымдастырушыларға өз алғысын 
білдірді. Мерекелік шара соңы жа
лынды жастардың думанды концер
тімен би кешіне ұласты.

                                                                  
Ақтоты ЕрЖАНҚЫЗЫ


